（二）本次发行后公司十名股东及其持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

1 中国华录集团有限公司 国有法人 34.40 229,124,004

2 林拥军 境内自然人 5.12 34,120,028

3
中国建设银行股份有限公司-广
发科技先锋混合型证券投资基金

其他 3.01 20,033,023

4 华录资本控股有限公司 境内一般法人 2.45 16,345,210

5

上海浦东发展银行股份有限公司

-广发小盘成长混合型证券投资

基金(LOF)

其他 2.03 13,550,607

6 罗坚 境内自然人 1.87 12,432,993

7
中国工商银行股份有限公司-广
发双擎升级混合型证券投资基金

其他 1.53 10,200,293

8
中国建设银行股份有限公司-广

发多元新兴股票型证券投资基金
其他 1.45 9,685,482

9 香港中央结算有限公司 境外法人 1.06 7,088,480

北京易华录信息技术股份有限公司向特定对象发行股票   发行情况报告书

序号 股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

10
华夏人寿保险股份有限公司-自
有资金

其他 1.03 6,838,050

 合计 53.97 359,418,170

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为 649,644,923 股，华录集团持有公司 229,124,004

股股票，占总股本的比例为 35.27%，是公司的控股股东、实际控制人。本次发

行后，公司总股本将变为 665,990,133 股，华录集团直接和通过华录资本间接持

有公司 245,469,214 股股票，占总股本的比例为 36.86%，仍为公司的控股股东、

实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》规定的上市条件。假设以前述持股为基础，不考虑其他情况，模拟

本次前后公司股东结构变化的情况如下：

股份类型

本次变动前（2021年 4月 30

日）
本次变动增

减（股）

本次变动后（预计）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条

件 A股
30,143,590 4.64 16,345,210 46,488,800 6.98

二、无限售条

件 A股
619,501,333 95.36  619,501,333 93.02

股份总数 649,644,923 100.00 16,345,210 665,990,133 100.00

注：本次发行后公司股东结构最终以中国证券登记结算有限责任公司的登记结果为准。

（二）对资产结构的影响

本次募集资金到位后，公司总资产和净资产均将相应增加，同时公司资产负

债率将相应下降，公司财务结构更为合理，有利于增强公司资产结构的稳定性和

北京易华录信息技术股份有限公司向特定对象发行股票   发行情况报告书

抗风险能力。公司资产质量得到提升，偿债能力得到进一步提高，融资能力进一

步增强。同时，公司财务状况得到改善，财务风险进一步降低，有利于增强公司

资产结构的稳定性和抗风险能力。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金扣除发行费用后将用于补充公司流动资金，公司业务结构

不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行不

会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治

理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行后，公司高级管理人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟调

整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对公司关联交易和同业竞争影响

本次发行完成后，公司与发行对象及发行对象的控股股东和实际控制人之间

不会因本次发行而产生对上市公司有重大不利影响同业竞争和关联交易。对于未